dum alleq̄ntur Pamphili et in ethiopia sunt
q̄bus esta ē quicqd̄ mandi potest et omnia
fortuitu gignētia: vñ & appellati. Ichthio-
phagi. q̄ venādo in mari valeant. & pisci-
bus tantū alantur Hī post indos mōtanas
regiones tenent q̄s subactas alexāder mag-
nus vesci pisces p̄hibuit. Antropophagi.
gens asprima sub regione siricū sita qui quia
hūanis carnibus vescūtur. ideo antropopha-
gi noiantur Itaq̄ sicut his ita et ceteris gen-
tibus p̄ secula. aut a regibus. aut a locis. aut
a moribus Vel ex q̄bullibet alijs causis im-
mutata vocabula sunt. ita vt p̄ma origo no-
minis eoz tēporū vetustate nō pateat lam
vero hī qui antipode dicūtur eo q̄d cōtra-
rij esse vestigijs nostris putātur. vt q̄si sub
terris positi aduersa pedibz nostris calcant
vestigia nulla ratione credēdum ē. quia nec
soliditas patitur: nec cētrum terre. sed neq̄
hoc vlla historie cognitione firmatur. Sed
hoc poete q̄si ratiocinādo cōiectāt Titanas
aut̄ quosdaz in gretia serunt fuisse robustos
& excellentes viribz populos q̄s serunt fa-
bule ab irata cōtra deos terra ad eius vlcio-
nem creatos Vñ et titanes dicti sunt. i. ab vl-
tione. q̄d q̄si vlciscende matris terre causa ī
deos armatos existerēt. quos fabule a ioue
bello fuisse supatos atq̄ extinctos fingūt p̄-
pter q̄d e celo iactis fulminibz interierunt.

De mundo et eius noie. CA LII

Vndus ē vniūsitatis omis. qui con-
stat ex celo et terra et mari. cūdiq̄
sideribus Qui id circo mūdus est
appellat⁹. quia semp in motu ē. nulla em̄ req̄-
es eius elamētis cōcessa ē. De q̄ Paul⁹ ap̄lus
ait Preterit em̄ figura huius mūdi Scdm̄ au-
tē misticū sensum mūdus cōpetenter homo
figuratur. quia sicut ille ex. 4. cōcreatus ele-
mentis: ita & iste ex. 4. cōstat hūoribz vno
tpamento cōmixto. Vñ et veteres hoies in
cōmunionē fabricę mūdi constituerūt. siqui-
dem grece mūdus cōsmos homo aut̄ cōsmos
micrū. i. mior mūdus appellat⁹ scilicet & p̄
mundo nōnunq̄ scriptura peccatores in sinu
at De q̄bus dictū est & mūdus eum nō cog-

nouit Formatio mūdi ita demōstratur. Nā
quēadmodū erigitur mūdus in septētriona
lem plagaz ita declinatur in austrālē Caput
aut eius & facies orientalis regio. Vltia ps
occidētalis ē. Nam ptes eius. 4. sunt Prima
ps mūdi orientalis Scda meridiana. Tertia
occidētalis Vltima vero atq; extrema septen
trionalis Virgili⁹. Qua circū extrema dext
leuaq; trahūtur Cerule & glacie cōcrete atq;
imbribus astris Et Lucanus Sic mundi ps
yma iacet quā zona niualis. perpetue q; pre
munt hyemis.

De quib; circularis mundi. CA LIII

N diffinitione aut mūdi. circulos
i aut philosophi. 4. Quos greci pa
ralellos. 1. zonas vocāt. In qbus
diuiditur orbis terre Has virgilius in geor
gicis dicens ondit Quic; zone tenēt celum
qrum vna coruscō: sed fingam⁹ eas Alij pel
leloix dicitur in modum dextere nostre vt
pollex Prim⁹ circulus arctic⁹: ē septētrional.
frigore inhabitabilis Scds circulus solsticia
lis terrinus habitabilis & tpatus. Tertius.
eqnoctialis torridus inhabitabilis Quartus
circulus hyemalis exemerinus tpat⁹ hītabi
lis Quint⁹ australis ē circulus antarcticus ca
lidus inhabitabilis De qbus varro ita dicit
Agnq; etheris zonas accingitur orbis. Ac
vastant ymas gemis mediamq; coloris Sic
terre inter extremas mediāq; colūtur. Quaz
solis valida nūq; vt afferat ignem. Sed ideo
eqnoctialis circulus inhabitabilis ē: quia sol
p mediū celū currēs. nimium his locis facit
feruorem Ita vt ne fruges ibi nascantur ppē
exustam trā Nec hoies ppter ipm ardorē
hītare pmittūtur At contra septētrionales
& australes circuli non habitātur quia a cur
su solis longe positi sunt. nimio celi frigore
ventozq; gelidis flagitibus cōtabescūt Sol
sticialis vero circulus q; in oriente int septen
trionalē & estiuū ē collocat⁹ vel iste q; in occi
dente: inter estiuam et australem positus Et
ideo tpat⁹ sunt eo qd ex vno circulo frigo
ra ex altero calorē habeāt De qbus Virgili
us. Has inter mediāq; due mortalib; egris.

cōcesse sunt munere diuo Sed q; pximi sunt
estiuo circulo: ipi sunt ethiopes nimio calo
re perusti.

De partibus terre. CA LIIII

Erra vt testatur yginus mūdi me
t dia regione collo cata omibus pti
bus equali desidens interuallo cen
trum obtinet. Oceanus aut regione circū
ductiōis spere pfusus. ppe totius orbis ablu
it. Finis itaq; & signa occidētia in eū cadere
existimātur Regio aut terre diuiditur trifas
rie Ex qbus vna pars. Europa. Altera. Asia
tertia Affrica vocatur. Europa vero ab affri
ca diuidit mare ab extremis oceani finibus
& herculis colūnis Asia & libia cū egipto de
terminat hostiū nili flumis qd canopicū ap
pellatur Asia aut vt ait sanct⁹ Ambrosius.
Ameridie p oriētem vsq; ad septētrionē p
uenit Europa vero a septētrione vsq; ad oc
cidentem. atq; inde affrica ab occidente vsq;
ad meridiem Vñ euidenter orbē dimidium
due tenēt europa & affrica aliū vero dimidiū
sola Asia: sed ideo ille due ptes facte sunt.
quia inter vtrasq; ab oceano mare magnū
ingreditur. Toti⁹ aut terre mēsuram geome
trici. 180000. miliū stadiorū existimauerūt
300. aut in lōgitudine. 200. in historijs ca
tholicis hoc dicit. Omnes nationes q; vicine
sunt soli. nimio calore perustas. ampli⁹ qdem
sape sed minus habere sanguis dicūt. Prop
terea cōstantiā ac fiduciā cominus nō habe
re pugnādi: quia metuunt vulnera: quia exi
guum sanguis se habere nouerūt. At cōtra
septētrional⁹ populis a solis ardore remot⁹
in q insultores qdem. sed tamē largo sanguie
redūdantes sunt ad bella promptissimi.

De quatuor partibus celi. CA LV

Limata celi. 1. plage vel partes q
c uor sunt Ex qbus pma ps oriēta
lis ē vñ alique stelle oriūtur. Scda
occidētalis vbi nobis alique stelle occidunt
Tertia septētrionalis vbi puenit sol in dieb;
maioribus. Quarta australis vbi sol puenit
noctib; maioribus Oriens aut ab exortu so
lis ē nūcupatus Occidēs qd diem faciat occi

d:re & interire. Abscondit em̄ lumē mundo
 & tenebras sup̄ inducit Septērio aut̄ a sep
 tē stellis axis vocat̄ q̄ in ip̄o reuolute rotā
 tur. Hic pprie & vertex dicitur eo qd̄ ver
 titur. Meridies aut̄ vocatur vel qd̄ ibi sol
 facit mediū diem q̄si medidies ul̄ quia tunc
 purius micat ether. Merū em̄ purū dicitur.
 Sūt et alia. 7. climata celi. q̄si. 7. linee ab ori
 ente vsq; ad occidentem: sub quib; et mores
 hoīm dispares. atq; aialia specialiter diuersa
 nascūtur. q̄ vocata sunt a locis q̄busdā famo
 sis q̄rū Primū ē merois Scdm̄ syenes Tertiu
 alexādrīa. Quartū rodus. Quintū ellespon
 tus. Sextū pōticus. Septimū borisshenes.
 Cardēs extreme ptes sunt axis & dicti car
 dines eo qd̄ p̄ eos vertitur celū. Poli sunt
 circuli q̄ currūt p̄ axem Horū alter ē septētri
 onalis. quia nūq; occidit appellaturq; bore
 Alter australis q̄ nūq; videtur & austranot
 dicitur Et dicti poli qd̄ sint axium circuli ex
 vsu plaustrorū a poliēdo scilicet noīati. Sed
 polus boreus semp̄ videtur. austronothus
 nūq;. quia dext̄ celi altiora sunt: pressa austrī
 Cōnexa extrema celi sunt. a curuitate dicta.
 Nā cōnexum curuū ē. & inclinātū et in mo
 dum circuli flexū. Lacteus circul⁹ via ē q̄ in
 spera videtur. a cādore dicta. quia alba est.
 quā aliq; dicūt viā esse qua circuit sol et ex
 splendoris ipsius transitu ita lucere.